



*Flemming Svendsen VVS ApS
Lille Tværstræde 3
3700 Rønne*

CVR-nummer: 26656117

*ÅRSRAPPORT
1. januar 2017 til 31. december 2017*

(16. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 5/4 2018

Jacob Grønberg Svendsen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Flemming Svendsen VVS ApS Lille Tværstræde 3 3700 Rønne
	Telefon: 56 95 39 43 Telefax: 56 95 79 43 E-mail: flemming-svendsen@mail.dk
	CVR-nr.: 26 65 61 17 Hjemsted: Bornholms Regionskommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jacob Grønberg Svendsen
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Store Torv 12 3700 Rønne
Revisor	Rønne Revision I/S Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
Revisorteam	Dan Andersen Anders Kofoed

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har, i lighed med tidligere år, bestået af drift af VVS-installationsvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. 3.283 hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 13.464, og en egenkapital på t.kr. 6.153.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2018

Der forventes en lavere aktivitet og mindre indtjening for regnskabsåret 2018.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

	2017	2016 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	19.201.937	14.598
1 Personaleomkostninger.....	-14.041.967	-12.073
2 Afskrivninger.....	-790.972	-726
DRIFTSRESULTAT	4.368.998	1.799
Andre finansielle indtægter	10.774	1
Andre finansielle omkostninger	-168.365	-141
RESULTAT FØR SKAT	4.211.407	1.659
3 Skat af årets resultat.....	-928.228	-369
ÅRETS RESULTAT	3.283.179	1.290
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.250
Overført resultat.....	1.283.179	40
DISPONERET I ALT	3.283.179	1.290

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017
AKTIVER

	2017	2016 kr. 1000
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.475.299	2.177
4 Indretning af lejede lokaler	104.626	125
Materielle anlægsaktiver	2.579.925	2.302
Deposita	14.758	14
Finansielle anlægsaktiver	14.758	14
ANLÆGSAKTIVER	2.594.683	2.316
Råvarer og hjælpematerialer	981.010	1.039
Varebeholdninger	981.010	1.039
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.677.005	3.261
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.061.409	626
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	930.000	100
Andre tilgodehavender	521.643	742
Tilgodehavender	6.190.057	4.729
Likvide beholdninger	3.698.317	1.378
OMSÆTNINGSAKTIVER	10.869.384	7.146
AKTIVER	13.464.067	9.462

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017
PASSIVER

	2017	2016 kr. 1000
Virksomhedskapital	125.000	125
Overført resultat.....	4.028.346	2.746
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.250
6 EGENKAPITAL.....	6.153.346	4.121
Hensættelse til udskudt skat	188.177	186
HENSATTE FORPLIGTELSE	188.177	186
Leasingforpligtelser.....	947.144	959
7 Langfristede gældsforpligtelser.....	947.144	959
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	280.000	275
Igangværende arbejder på sager med negativ saldo	94.025	160
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	783.294	745
Gæld til tilknyttede virksomheder	711.143	452
8 Selskabsskat.....	925.959	265
Anden gæld.....	3.380.979	2.299
Kortfristede gældsforpligtelser	6.175.400	4.196
GÆLDSFORPLIGTELSE	7.122.544	5.155
PASSIVER	13.464.067	9.462
9 Eventualposter mv.		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Ejerforhold		

NOTER

	2017	2016 kr. 1000
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	35	33
Lønninger	12.207.768	10.418
Andre omkostninger til social sikring	1.834.199	1.655
	<u>14.041.967</u>	<u>12.073</u>
2 Afskrivninger		
Småanskaffelser	400.312	360
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	369.734	345
Indretning af lejede lokaler	20.926	21
	<u>790.972</u>	<u>726</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	925.959	265
Regulering af udskudt skat	2.269	102
Regulering af tidligere års skat	0	2
	<u>928.228</u>	<u>369</u>

NOTER

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
4 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo	4.306.565	447.403
Tilgang i årets løb	669.873	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2017	<u>4.976.438</u>	<u>447.403</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-2.131.401	-321.851
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-369.738	-20.926
Af-/nedskrivninger 31. december 2017	<u>-2.501.139</u>	<u>-342.777</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u><u>2.475.299</u></u>	<u><u>104.626</u></u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>1.615.350</u>	<u>0</u>
	2017	2016 kr. 1000
5 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.670.144	4.808
- faktureret aconto	-1.702.760	-4.182
Modtagne forudbetalinger fra kunder	94.025	0
	<u>1.061.409</u>	<u>626</u>

NOTER

	Primo	Udbetalt udbytte	Forslag til resultat-disponering	Ultimo
6 Egenkapital				
Virksomhedskapital	125.000	0	0	125.000
Overført resultat	2.745.167	0	1.283.179	4.028.346
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.250.000	-1.250.000	2.000.000	2.000.000
	<u>4.120.167</u>	<u>-1.250.000</u>	<u>3.283.179</u>	<u>6.153.346</u>

	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
7 Langfristede gældsforpligtelser			
Leasingforpligtelser	1.227.144	280.000	0
	<u>1.227.144</u>	<u>280.000</u>	<u>0</u>

	2017	2016 kr. 1000
8 Selskabsskat		
Selskabsskat, primo	264.881	0
Skat af årets resultat	925.959	265
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	-264.881	0
	<u>925.959</u>	<u>265</u>

9 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i FS Bornholm koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte m.v. indenfor sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af moderselskabets årsregnskab (Administrationsselskab, CVR-nr. 36467339). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

NOTER

2017 2016
kr. 1000

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet fordringspant på nominelt t.kr 1.000 for bankmellemværende, som på statutidspunktet bestod af arbejdsgarantier t.kr 2.598.

Forandringspantet omfatter selskabets debitorer som på statutidspunktet udgjorde t.kr. 3.741.

Herudover er der givet pant i indlånskonti t.kr. 5 som sikkerhed for arbejdsgarantier.

Arbejdsgarantier er garanteret af Danske Bank A/S

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på t.kr 228. Lejemålene kan til enhver tid opsiges med 1 års varsel.

11 Ejerforhold

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller mindst 5%.

FS Bornholm ApS 100%